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DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 

 
název veřejné 
zakázky 

„Dodávka laparoskopické věže pro Nemocnici Český Krumlov, a.s. 2023“ 

zadavatel Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
sídlo: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
zastoupena: 
Mgr. Vojtěch Remeň, předseda představenstva 
MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva 
zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1460 
IČ: 260 95 149 

 
Dodatečná informace (1) k zadávacím podmínkám na základě písemných žádostí uchazečů 
Dotaz č. 1 
4K monitor hlavní 
Opravdu požaduje zadavatel hlavní monitor o úhlopříčce 55 palců? Po několika letech boomu takto velkých 
monitorů na operačních sálech se dochází k závěru, že jsou moc velké a spíše na operačním sále překáží, bez 
jakékoliv přidané hodnoty pro operační tým oproti monitorům s úhlopříčkou kolem 30 palců. Pokud zadavatel 
požaduje 55 palců monitor, bude akceptovat dodání monitoru s kontrastními jasem 500 cd/m2 a kontrastem 1100 
/ 1? Což jsou hodnoty monitorů používaných na desítkách pracovišť nejen v České Republice. 
 
Odpověď zadavatele 
Ano, zadavatel požaduje, aby dodaný hlavní monitor měl uhlopříčku 55 palců. Tato velikost je dle vyjádření 
oddělení nevhodnější pro jejich činnost. Zároveň zadavatel informuje o tom, že bude akceptovat dodání monitoru 
s jasem min. 500 cd/m2 a kontrastem min. 1000 / 1. 

 
Dotaz č. 2 
4K monitor 
Bude zadavatel akceptovat dodávku monitoru s minimální úhlopříčkou 31,5“ oproti požadovaným 32“? Tato 
úhlopříčka monitoru je přesný úda,j i když je tento monitor obecně označován jako 32“. 
 
Odpověď zadavatele 
Ano, bude. 

 
Dotaz č. 3 
4K monitor 
Bude zadavatel akceptovat dodání monitoru s kontrastním poměrem 1000:1 oproti požadovaným 1350: 1? Monitor 
s tímto kontrastem je používán na desítkách laparoskopických pracovišť nejen v České Republice. 

Odpověď zadavatele 
Ano, bude. 

Dotaz č. 4 
Kamerová jednotka: 
Může zadavatel blíže vysvětlit rozdíl mezi požadovanými rozlišeními FULL 4K 3840 x 2160 a 4K UHD 3840 x 
2160? Z našeho pohledu se jedná o totéž, to je redundantní požadavek. 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel potvrzuje, že se jedná o shodné označení stejného technického parametru a nadbytečně uveden dvakrát. 

Dotaz č. 5 
Kamerová jednotka: 
Jak bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky s integrovaným záznamovým zařízením namísto 
požadovaného externího?  
Odpověď zadavatele 
Zadavatel bude akceptovat integrované záznamové zařízení, pokud budou naplněny požadavky na ovládání. 
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Dotaz č. 6  
Kamerová jednotka 
Může zadavatel blíže vysvětlit následující požadavek? Citace: “Širokopásmové barevné zobrazení ve 4K v 16-ti 
fázové barevné škále”. Jedná se o zobrazení v barevném formátu BT2020? 

Odpověď zadavatele 
Ano jedná se o vysvětlení vyplývající z předchozího zadávacího řízení, kdy jeden z potenciálních uchazečů projevil 
neznalost tohoto formátu. 

Dotaz č. 7  
Kamerová jednotka  
Může zadavatel blíže vysvětlit následující funkci kamerové jednotky? Citace: „Podpora kamerová jednotka 
podporuje úzkopásmové selektivní barevné zobrazování”. Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky 
bez této ne jasně definované funkce? Případně kamerovou jednotku s podporou fluorescenčního zobrazení ICG?  

Odpověď zadavatele 
Zadavatel upravuje svůj požadavek na úzkopásmové selektivní barevné zobrazování kamerové jednotky takto: 
„Kamerová jednotka podporuje filtraci barevných spekter pro zviditelnění tkáňových struktur ovladatelný z kamerové hlavy nezávislý 
na světelném zdroji, alternativně zadavatel připouští řešení pomocí skleněných filtrů ve světelném zdroji.  

 

Dotaz č. 8  
Kamerová jednotka  
Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky s odpovídajícími výstupy pro dokonalý přenos obrazu k 
připojenému monitoru namísto přesné specifikace výstupních konektorů, které mohou být irelevantní ve vztahu 
připojeného monitoru. 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel bude akceptovat pouze takové nabídky, které splňují technické parametry, které jsou definovány 
v příloze č. 5. 

Dotaz č. 9  
Kamerová hlava 
Může zadavatel blíže vysvětlit rozdíl mezi požadovanými rozlišeními FULL 4K 3840 x 2160 a 4K UHD 3840 x 
2160? Z našeho pohledu se jedná o totéž, to je redundantní požadavek. 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel potvrzuje, že se jedná o shodné označení stejného technického parametru. 

Dotaz č. 10  
Kamerová hlava 
Požaduje zadavatel přímo dodání kamerové hlavy s funkcí ICG a nebo požaduje kamerovou jednotku, která může 
být v budoucnu rozšířena o kamerovou hlavu, a která dokáže snímat fluorescenční spektrum? To znamená bude 
nyní dodána ekonomicky výhodnější kamerová hlava bez funkce ICG? 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace požaduje dodání kamerové hlavy s funkcí ICG. 

Dotaz č. 11  
Kamerová hlava 
Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy bez funkce automatického ostření? Nabízená kamerová hlava 
má dostatečnou hloubku ostrosti a proto nevyžaduje doostřování během operačního výkonu. 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel požaduje dodání kamerové hlavy s funkcí automatického ostření. 

Dotaz č. 12  
Laparoskopická optika: 
Bude zadavatel akceptovat světlovodné kabely s kratší délkou než požadována je 3m? Například s délkou 2,7m? 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel požaduje dodání světlovodných kabelů s délkou 3m, nabídky které nebude tento parametr splňovat bude 
vyhodnocena jako nabídka nesplňující zadání. 
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Dotaz č. 13  
Zdroj studeného světla: 
Bude zadavatel akceptovat dodání LED zdroje světla, který má garantovanou životnost cca. 7 let a tudíž 
nepotřebuje závažný zdroj světla integrovaný do jednotky. 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel požaduje dodání zdroje světla včetně záložního zdroje světla. 

Dotaz č. 14  
Zdroj studeného světla: 
Bude zadavatel akceptovat dodání zdroje světla integrovaného do stejné jednotky jako je kamerová a záznamová? 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel nebude takovou nabídku akceptovat, požadujeme univerzální připojení světlovodných kabelů různých 
značek. 

Dotaz č. 15  
Zdroj studeného světla: 
Bude zadavatel akceptovat dodání zdroje světla bez funkce úzkopásmového selektivního barevného zobrazení a 
IR spectra pro fluorescenci? S tím že nabízená sestava je v budoucnu rozšiřitelná o IR světlo, pokud operativa v 
dané nemocnici tento požadavek opravdu bude mít. Je to speciální druh zobrazení, dle naší zkušenosti, využívají 
pouze zařízení zaměřená na onkologickou chirurgii. 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel nebude takovou nabídku akceptovat, protože provádí mimo jiné i operace vyžadující tento typ 
zobrazení. 

Dotaz č. 16  
Insuflátor: 
Bude zadavatel akceptovat dodání insuflátoru bez automatického odsávání kouře s tím, že tato funkce je 
zabezpečena separátní odsávací jednotkou tak zvanou „odsávačkou kouře“ vybavenou filtrem? Tato jednotka plně 
komunikuje s elektrokoagulační jednotkou. Ostatně tato odsávačka kouře je v tomto tendru poptávána také. To 
znamená při splnění tohoto požadavku na instalátor je věž vybavena dvěma odsávačkami kouře. 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel bude takovou nabídku akceptovat, dodání insuflátoru s automatickým odsávání je s výhodou. 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel mění zadávací dokumentaci, tak že se může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, rozhodl se prodloužit termín pro podání nabídek do 17. 07. 2023 11:00. 
 
 
 
…………………………………… 
Vojtěch Remeň 
Předseda představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
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